[bookmark: _GoBack][image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29.10.2019                                 пгт. Большая Мурта        	           № 35-214

О ликвидации Управления социальной защиты населения администрации Большемуртинского района

В связи с проводимой в Красноярском крае реструктуризацией отрасли социальной защиты населения, на основании статей 61, 62 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьи 34 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пункта 1.14 Положения об Управлении социальной защиты населения администрации Большемуртинского района, утвержденного решением Большемуртинского районного Совета депутатов от 25.03.2008 № 23-234 (в редакции решений районного Совета депутатов от 20.03.2012 №15-119, от 26.03.2013 № 22-175, от 24.11.2015 № 3-26),  статьи 22 Устава Большемуртинского района, Большемуртинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Ликвидировать Управление социальной защиты населения администрации Большемуртинского района с 01 января 2020 года.
2. Поручить администрации Большемуртинского района, как органу местного самоуправления, осуществляющему права учредителя указанного юридического лица, принять решение о ликвидации юридического лица и осуществить необходимые ликвидационные процедуры в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
3. Признать утратившими силу:
решение Большемуртинского районного Совета депутатов от 25.03.2008      № 23-234 «Об утверждении  Положения об Управлении социальной защиты населения администрации  Большемуртинского района»;
решение Большемуртинского районного Совета депутатов от 20.03.2012 № 15-119 «О внесении изменений в Положение об Управлении социальной защиты населения администрации Большемуртинского района, утвержденного решением  Большемуртинского районного Совета депутатов от 25.03.2008 г. № 23-234»;
решение Большемуртинского районного Совета депутатов  от 26.03.2013  № 22-175 «О внесении изменений в Положение об Управлении социальной защиты населения администрации Большемуртинского района в редакции  решения  Большемуртинского районного Совета депутатов от 20.03.2012 № 15-119»;
решение Большемуртинского районного Совета депутатов  от 24.11.2015  № 3-26 «О внесении изменений в решение Большемуртинского районного Совета  депутатов от 25.03.2008  № 23-234 «Об утверждении  Положения об Управлении социальной защиты населения администрации  Большемуртинского района» (в редакции решений районного Совета депутатов от 20.03.2012 № 15-119; от 26.03.2013 № 22-175).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению и связям с общественностью (В.А. Миллер).
5. Решение вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию  (обнародованию) в установленном порядке.

Глава                                                                          Председатель
Большемуртинского района                                    районного Совета депутатов
                           В.В. Вернер                                                          В.Н. Харитонов
image1.png
Ve